Winistero dell ifdtﬂgwm o del Werito
Istituto Comprensivo
Infanzia - Primaria - Secondaria di 1°Grado
“E. De Amicis - Pio XII”

Via E. De Amicis, 50 - 71121 FOGGIA
P.E.C.: fgic86000g@pec.istruzione.it-E mail:fgicB6000g@istruzione.it

‘EﬂEE 3 R Co-funded by A
) SO the European Union /A g{%gglope

Twinning —
SCHOOL unicef &

GREEN

[.C. "De Amicis - Pio X11" Foggia
Prot. 0005782 del 05/10/2023
Il (Uscita)

Ai Docenti di Sostegno

Al Docente Vicario

ins. Giuseppina Iula

Al Docente Responsabile di Plesso

ins. Lucia Coppola

Al Docente F.S. per ’'inclusione

ins. Roberta Querques

Alla Referente ASL Foggia

dott.ssa Bottone Francesca - Psicologa
Alla referente ASL Foggia

dott.ssa Cardinale Antonella - Assistente Sociale
e. p.c. Ai Docenti dell’Istituto

OGGETTO: GLI Decreto di Costituzione a.s. 2023/24
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Legge n. 104/1992 “Legge-quadro per l'assistenza, 'integrazione sociale e 1 diritti delle persone in
situazione di Handicap”;

Visto il D. Lgs n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;

Visto il D. P. R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 597 ;

Vista la Legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti”;

Viste le Linee guida per I’integrazione scolastica degli alunni con disabilita del 4 agosto 2009 n. 4274;
Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi speciali
e organizzazione territoriale per 1’inclusione scolastica - Indicazioni operative” e la successiva Circolare

Ministeriale n. 8 del 6/3/2013;

Visto il D. Lgs n. 66/2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilita, a
norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera ¢), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;





Winistero dell :WM o del Werito
Istituto Comprensivo
Infanzia - Primaria - Secondaria di 1°Grado
“E. De Amicis - Pio XII”

Via E. De Amicis, 50 - 71121 FOGGIA
P.E.C.: fgic86000g@pec.istruzione.it-E mail:fgicB6000g@istruzione.it

‘EﬂEE 3 R Co-funded by A
) SN the European Union ./} g{%ﬂg}ﬂpe

Twinning
SCHOOL

GREEN

unice

Visto il D. Lgs n. 96/2019 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66,
recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilita, a norma dell'articolo 1,
commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

DECRETA

La costituzione del gruppo di lavoro per l'inclusione con compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle
problematiche relative a tutti gli alunni BES dell’Istituto

I1 GLI dell’L.C. “De Amicis — Pio XII” & cosi costituito:

Dirigente Scolastico: Grazia Anna Russi

Docente Primo Collaboratore del Ds: Giuseppina lula

Docente Responsabile del plesso “Pio XII”: Lucia Coppola

Docente F.S. per I’Inclusione: Roberta Querques

Docenti di Sostegno: tutti

Referenti ASL: Psicologa dott. ssa Francesca Bottone
Assistente sociale: dott.ssa Cardinale Antonella

Il GLI integra i compiti del Gruppi di Lavoro Operativi, estendendoli alle problematiche relative a tutti i
bisogni educativi speciali (BES) e svolge le seguenti funzioni:

- rilevazione dei BES presenti nell'istituto;

- raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in funzione di azioni di
apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche dell'amministrazione;

- confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle classi;

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusivita della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. Grazia Anna Russi

Firmato digitalmente

GRAZIA ANNA RUSSI
05.10.2023 14:16:55 UTC



		2023-10-05T16:16:55+0200
	GRAZIA ANNA RUSSI




